

Proposta da Empresa ARQUIJARDIM, S.A.

ARQUIJARDIM, S.A.
RUA ESTRADA DE FÁTIMA, Nº 332
2490-053 Fátima
elsa.vieira@arquijardim.pt

Exmo.(s) Sr.(s)
Município de Pombal

Referência do Procedimento	Designação do Procedimento	Tipo de Procedimento	Data
Proc. n.º 44/2014	Requalificação e Reestruturação do Centro Histórico da Cidade de Pombal (Construção de Muro de suporte na Rua de Albergaria dos Doze / Pombal) - Proc. n.º 44/2014	Ajuste Directo	22/08/2014

Exmos. Senhores

Vimos por este meio, submeter à vossa apreciação, a nossa Proposta/Candidatura de preços referentes ao Procedimento em epígrafe.

1. Formulário Principal

Apresentação de Proposta enquanto Agrupamento?	Não
--	-----

Cód. Proposta	Valor da Proposta	Prazo de Execução da Obra/Contrato
0.0	14.994,93	30 Dias

2. Documentos que acompanham a Proposta/Candidatura

Nota Justificativa do Preço	Documentos Públicos: alinea_b_Nota_justificativa_preco_proposto.pdf
	Documentos Privados:
Declaração em Conformidade com o Anexo 1	Documentos Públicos: alinea_a_Anexo_I_CCP.pdf alinea_a_Certidao_de_registo_Comercial_Arquijardim.pdf alinea_d_Alvara_Arquijardim.pdf
	Documentos Privados:
Memória descritiva e justificativa do modo de execução da obra;	Documentos Públicos: alinea_c_Memoria_descritiva_e_justificativa.pdf
	Documentos Privados:
Documento a que alude o n.º 4 do Artigo 60º do CCP;	Documentos Públicos: alinea_d_Precos_parciais.pdf
	Documentos Privados:
Documentos que contenham os esclarecimentos justificativos da apresentação de um preço anormalmente baixo, quando esse preço resulte, directa ou indirectamente, das peças do procedimento;	Documentos Públicos:
	Documentos Privados:
Uma lista dos preços unitários de todas as espécies de trabalho previstas no projecto de execução;	Documentos Públicos: alinea_f_LPU_-_mapa_resumo.pdf alinea_f_LPU.pdf
	Documentos Privados:
Proposta de preço de acordo com modelo constante no Anexo II;	Documentos Públicos: alinea_g_Proposta_de_preco_-_Anexo_II.pdf
	Documentos Privados:

Um plano de trabalhos, tal como definido no artigo 361.º do CCP, quando o caderno de encargos seja integrado por um projecto de execução;	Documentos Públicos: alinea_h._Plano_de_Equipamentos.pdf alinea_h._Plano_de_mao-de-obra.pdf alinea_h._Plano_trabalhos.pdf alinea_h._plano_de_pagamentos.pdf
	Documentos Privados:
Integram também a proposta quaisquer outros documentos que o concorrente apresente por os considerar indispensáveis para os efeitos do disposto na parte final da alínea b) do n.º 1 do Artigo 57.º do CCP.	Documentos Públicos:
	Documentos Privados:

3. Elementos que acompanham a Proposta

3.1. Campos de texto da Proposta

Não existem campos de texto

3.2. Subfactores da Proposta

Critério	Subcritério	Ponderação	Opção Seleccionada
Não existem critérios de avaliação ao nível da proposta			

3.3. Subfactores do Formulário da Proposta

Código	Designação	Critério	Subcritério	Opção Seleccionada	Ponderação
Não existem critérios de avaliação ao nível de artigos					

3.4. Especificações Técnicas do Formulário da Proposta

Código	Designação	Especificação Técnica	Campo Preenchido
Não existem especificações técnicas			

4. Formulário da Proposta/Candidatura(Original)

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
1	Capítulo I - Movimento de Terras e Demolições				2.492,85
1.1	1.1 - Escavação geral para abertura de fundações e para remoção das terras em terreno de qualquer natureza, incluindo remoção de todos os vegetais existentes incluindo 15% de empolamento, incluindo transporte e vazadouro do empreiteiro das terras sobrantes.	157,98	m3	9	1.421,82
1.2	1.2 - Aterro a tardo dos muros com brita de acordo com o pormenor anexo.	40	m3	16	640,00
1.3	1.3 - Aterro a tardo dos muros com terras seleccionadas.	92,98	m3	3	278,94
1.4	1.4 - Corte do pavimento de betão.	1	vg	152,09	152,09
2	Capítulo II - Estruturas de Betão Armado				10.260,00
2.1	2.1- Betão armado B30/A500, incluindo cofragem, betonagem e armação de armaduras, e todos os trabalhos necessários à perfeita execução dos trabalhos, aplicado em sapatas, muros de suporte e guarda-corpos. Inclui ainda o betão de limpeza com 0,10 m de espessura, nas sapatas de muros de suporte.	51,3	m3	200	10.260,00
3	Capítulo III - Diversos				2.242,08
3.1	3.1- Fornecimento e colocação de tubo perfurado d160, envolvido por manta geotextil, (a manta a vir até ao topo do muro), para drenagem das águas, incluindo ligação ao aquaduto existente.	38	ml	22	836,00
3.2	3.2- Execução de muro de alvenaria de acordo com o destino nas folhas em anexo (NOTA: Muro com 1,8 m de altura sem pintura).	6	ml	105	630,00
3.3	3.3- Fornecimento e aplicação de Tela Enkadrain	68,52	m2	3,51	240,51
3.4	3.4- Execução de muros de alvenaria de blocos com 20 cm incluindo reboco na zona onde o portão vai correr 3,7x0,5=1,85 m2 e 3,8x0,24=0,91 m2	2,76	m2	63,25	174,57
3.5	3.5- Execução da Laje de betão junto ao muro para reconhecimento de sapata.	38	m2	9,5	361,00
Total (sem IVA):					14.994,93 €

Esperamos que a nossa Proposta/Candidatura venha a merecer a vossa aceitação.
Ficamos entretanto à vossa disposição para quaisquer esclarecimentos que entendam solicitar-nos.
Gratos pela atenção dispensada, subscrevemo-nos com elevada estima e consideração.

Atentamente